

ที่ กง.บ. 030/2558

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2558

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ขอแจ้งผลการดำเนินงานซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ซึ่งแสดงผลกำไรสุทธิ 22.30 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลกำไรสุทธิ 100.89 ล้านบาท ลดลง 78.59 ล้านบาท หรือร้อยละ 77.90

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงของกำไรสุทธิจากปีก่อนสำหรับไตรมาส 3/2558 ดังนี้

1. กำไรจากการรับประกันภัย

บริษัทมีผลขาดทุนจากการรับประกันภัย 19.12 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลกำไรจากการรับประกันภัย 90.11 ล้านบาท ลดลง 109.23 ล้านบาท หรือร้อยละ 121.22 สาเหตุหลักมาจากรายได้จากการรับประกันภัย 658.26 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีรายได้จากการรับประกันภัย 538 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 120.26 ล้านบาท หรือร้อยละ 22.35 จากการเพิ่มขึ้นของเบี้ยประกันภัยรถยนต์

ในไตรมาส 3/2558 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย 677.37 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย 447.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 229.48 ล้านบาท หรือร้อยละ 51.24 ประกอบด้วย

ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน จำนวน 405.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นกว่าปีก่อน 154.73 ล้านบาท หรือร้อยละ 61.66 สาเหตุเนื่องจากในไตรมาส 3/2557 มีการปรับลดสำรองค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยต่อในเหตุการณ์อุทกภัยปี 2554 จำนวน 37.52 ล้านบาท คิดเป็นจำนวนสุทธิสำหรับไตรมาส 3/2558 ค่าสินไหมทดแทนที่เพิ่มขึ้นจะเป็นจำนวน 117.21 ล้านบาท

ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ 131.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 25.80 ล้านบาท หรือร้อยละ 24.47 ค่าใช้จ่ายอื่นในการรับประกันภัย 140.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 53.48 เป็นผลมาจากในไตรมาส 3/2557 มีการปรับลดหนี้สงสัยจะสูญจากค่าสินไหมรับคืนจากการประกันภัยต่อ 61.30 ล้านบาท จากการที่บริษัทได้รับชำระหนี้ คิดเป็นจำนวนสุทธิแล้วค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่นในไตรมาส 3/2558 ลดลง 12.35 ล้านบาท

2. กำไรจากการลงทุน 48.06 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรจากการลงทุน 30.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 56.60
3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นผลขาดทุน 1.95 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นผลกำไร 8.79 ล้านบาท ลดลง 10.74 ล้านบาท หรือร้อยละ 122.18

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปีติพงษ์ พิศาลบุตร)

ประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้อำนวยการ